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پارسیان

سخن بزرگان

 

اقتصــاد کیش -  مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد 
کیش از اســتحصال 3500 میلیارد تومان مطالبات 
راکد سازمان و برگشت 2 هزار و 200 میلیارد تومان 

سرمایه تملیکی این مجموعه طی 9 ماه خبر داد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، مهدی کشــاورز در جلسه 
شــورای اداری که با حضور حجت اله عبدالملکی 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سالن 
رازی مرکــز همایش ها بین المللی برگزار شــد در 

تشــریح برخی فعالیت های 9 ماهه سازمان گفت: 
مطرح شدن مکرر مسائل و مشکلات از سوی افراد 
مختلف با ســطوح آگاهی متفاوت ما را به ســمت 
تحلیل میدان نیرو در منطقه آزاد کیش سوق می دهد.
مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیــش افزود: برای 
رسیدن به یک نقطه مطلوب و آرمانی باید نقاط ضعف 
و تهدید همچنین قوت و فرصت را بشناسیم و بدانیم 
چه فعالیت های برای دستیابی به نقطه مورد نظر باید 

انجام شود، باید این واقعیت را بپذیریم که مشکلات 
یک روزه به وجود نیامده و محصول چند ساله است و 

برای حل آن نیاز به زمان و برنامه بلند داریم.
کشــاورز تصریح کرد: ما در بحــث نقاط قوت و 
فرصــت ها، ابزاری چون تجارب گذشــته، بخش 
خصوصــی متعهد و جامعه ای کامل و پیشــرفته از 
مجامع و اصناف، مشوق ها، فرهنگ عمومی خوب، 
قانون مناطق آزاد به عنوان قانونی مترقی، طرح جامع 
ســامان دهی سواحل، فرصت های جذاب سرمایه 
گذاری که برخی از آنها در طرح جامع گردشــگری 
دیده شده است همچنین الگوی چابک حکمرانی، 
استقلال نســبی  و مزیت های طبیعی و محیطی را 

در دست داریم.
وی در تکمیل این مطلب با اشــاره به نقاط ضعف 
و تهدیدهــای موجود بیان داشــت: در مقابل همه 
مزیت های ذکر شده، تحریم های ظالمانه، مقررات 
مهاجم و خلق الســاعه، کم رنگ شــدن مشوق ها، 
عدم ثبات مدیریتی و عدم توازن توسعه، مشکلات 
زیرســاختی، نگاه غیر تخصصی نهادهای نظارتی 

و بیرونی، فرایند های نادرســت، ســاختار سنگین 
و پیچیده، فقــدان مفاهمه در خصوص مناطق آزاد 
و عــدم اجرای ماده 65 قانــون مناطق آزاد از جمله 
مواردی هســتند که در طول سال ها مناطق آزاد را با 

چالش مواجه کرده است.
وی  با تاکید بر اینکه یکســری امور،مربوط به درون 
جزیره و در اختیار سازمان است گفت: برخی موارد 
ماننــد عدم اجرای مــاده 65 که در حال پیگیری آن 
هستیم، فرا دستی و بین دستگاهی است و باید با رای 

زنی و مکاتبات بین دستگاهی حل شود.
کشــاورز  عنوان کرد: سازمان امروز ما سازمانی دو 
ســویه توان اســت که از یک طرف باید ساماندهی 
وضع موجود تمامی حوزه ها را در  دستور کار داشته 
باشیم و از سوی دیگر به سمت چشم انداز مطلوب 
حرکــت کنیم، همان کیش آرمانی که از حدود 5 ماه 
پیش، گفتگو در خصوص آن را با تاکید بر عملگرایی 

آغاز کردیم. 
وی در ادامه اظهار داشت: ایجاد جزیره ای هوشمند 
با گردشگری مقاوم، با اقتصادی دانش بنیان، شفاف، 

درون زا و برونگرا، با توســعه ای علمی و متوازن، 
خلاق و نوگرا، فرهنگ ساز و عدالت محور عناصر 

اصلی چشم انداز این کیش آرمانی هستند. 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در بخش دیگر 
سخنان خود، دستاوردهای 9 ماهه حضور تیم جدید 
مدیریتی را تشریح کرد و گفت: در 9 ماه گذشته، 53 
پرونده متوقف شده )از 2 تا 14 سال( تعیین تکلیف 
شده و عملیات عمرانی بسیاری از آنها مجددا آغاز 

شده است. 
وی همچنین از بازگشت رقم قابل توجهی از مطالبات 
و ســرمایه تملیکی  سازمان خبر داد و گفت: 3500 
میلیارد تومان مطالبات راکد سازمان استحصال و 2 
هزار و 200 میلیارد تومان ســرمایه تملیکی سازمان 
منطقه آزاد کیش إحیا شد که مجموعا رقمی بالغ بر 

5 هزار و ۷00 میلیارد تومان می باشد.
رئیس هیات مدیره ســازمان منطقــه آزاد کیش در 
خصوص نوســازی 24 مدرســه در بحث تقویت 
زیرســاختها گفت: با رقم 20 میلیارد و 300 میلیون 
تومان طی 6 ماه مدارس کیش نوســازی و بهسازی 

شد، این در حالی است که برای تمامی مدارس استان 
هرمزگان جمعا  20 میلیار هزینه شده است.

وی در ادامــه اظهار داشــت: تا پایان ســال جاری 
1۸ هــزار میلیــارد تومان پروژه های زیرســاختی 
گردشــگری، اقامتی، صنعتی و ورزشی با سهم 12 
هزار و ۷00 میلیارد تومانی بخش خصوصی به بهره 

برداری خواهد. 
به گفته مهدی کشاورز مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیــش، تمرکز این منطقــه آزاد در قالب یک جزیره 
تمدنی بر مســیر چشم انداز گام دوم انقلاب است و 
مــواردی چون توجه به ظرفیت های درونی و تولید 
ملی، جذب گردشگر و سرمایه گذار خارجی، تمرکز 
بر گردشگری مقاوم، متنوع و حلال، عدالت محوری، 
حکمرانی عالمانه، هوشــمند و دانش بنیان، توسعه 
صادرات مبین و معرف معرفت های نظام اســلامی 

در برنامه ریزی های سازمان پیش بینی شده است.
گفتنی است طراحی پروژه عمرانی 3 هزار واحدی 
برای ســاخت مســکن در جزیره از سوی سازمان 

منطقه آزاد کیش پیگیری می شود.

حل و فصل ۵۳ پرونده متوقف شده  پروژه های کیش
 مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد:

 

اقتصاد کیش -   دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی به نمایندگی از ســوی رئیس 
جمهور ماده  65 برنامه توســعه  کشــور را  در جلسه 
شــورای اداری کیش قرائت کرد و خواستار همکاری 
دستگاههای اجرایی جزیره کیش با سازمان منطقه آزاد 

کیش شد
وی در این جلســه  و در سخنان خود  جذب سرمایه 
گذاری های خارجی را مهم ترین ماموریت مناطق آزاد 

کشور اعلام کرد.
به گزارش اقتصــاد کیش، حجت الله عبدالملکی  در 
این نشســت با تشریح راهبرد های اساسی مناطق آزاد 
در دولت ســیزدهم، گفت: حجم سرمایه های ایرانیان 
خارج از کشور 3 هزار میلیارد دلار برآورد می شود و این 
موضوع می تواند زمینه جذب سرمایه گذاران خارجی با 

مشارکت سرمایه گذاران داخلی را در مناطق آزاد کشور 
فراهم کند.

وی توسعه و بهبود فضای کسب و کار در مناطق آزاد را 
از دیگر دستاورد های سرمایه گذاری های خارجی در 

این مناطق برشمرد.
عبدالملکی افزود: مجموع سرمایه گذاری های خارجی 
در مناطق آزاد کشور از سال 92 تاکنون 2 میلیارد دلار 
برآورد شده اســت و با وجود ظرفیت های فراوان در 
مناطق آزاد و ارائه طرح های مناسب سرمایه گذاری در 
این مناطق می توان زمینه حضور هرچه بیشتر سرمایه 

گذاران خارجی را در این مناطق فراهم کرد.
مشاور رئیس جمهور با اشاره به نقش و جایگاه مناطق 
آزاد کشــور در دست یابی به اهداف اقتصاد مقاومتی 
در مناطق آزاد، گفت: علاوه برسیاســت های اقتصاد 

مقاومتی، مناطــق آزاد در بخش بین المللی نیز دارای 
تجربه های موفقی هســتند و می توان به تجربه موفق 
کشور چین و جهش های توسعه ای این کشور با بهره 

گیری از ظرفیت های مناطق آزاد اشاره کرد.
عبدالملکی مردمی و جهانی بــودن این مناطق را دو 
راهبرد اساســی برشمرد و افزود: مردمی به معنای گره 
گشایی از مسائل و مشکلات ساکنان و سرمایه گذاران 
در مناطق آزاد برای رشد و توسعه و فراهم کردن شرایط 
مناســب برای بهره مندی مردم ایران از ظرفیت های 

مناطق آزاد کشور است.
وی با اشاره به اهمیت جهانی شدن مناطق آزاد، گفت: 
ایــن مناطق، درگاه تعامل با اقتصاد جهانی هســتند و 
تکمیل زیرساخت ها در این مناطق از اولویت های مهم 

کشور محسوب می شود.

مشــاور رئیس جمهور گفت: ایجاد زیر ساخت ها در 
مناطق آزاد شــامل راه اندازی بانک آفشور، بورس بین 
الملل و برقراری پرواز های بین المللی و ایجاد خطوط 
ترانزیت بین المللــی لازمه فعالیت های اقتصادی در 

مناطق آزاد است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد در پایان سخنان خود متن  
کامل ماده 65 قانون احکام دائمی برنامه های توســعه 
کشور را خطاب به دستگاههای اجرای کیش خطاب 
کرد و به نمایندگی از رئیس جمهور خواستار همکارای 

دستگاههای مرتبط با سازمان منطقه آزاد کیش شد.
 ماده 65 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور

مــاده 65- به  منظور ســاماندهی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی و ایفای نقش مؤثر آنها در تحقق اهداف سند 
چشم  انداز بیست  ساله نظام، اعمال مدیریت یکپارچه و 

ایجاد رشد اقتصادی مناسب در این مناطق، هم  پیوندی 
و تعامــل اثرگذار اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی و ارائه 

الگوی توسعه ملی در بخشهای مختلف:
بند الف

الف - مدیران ســازمان  های مناطق آزاد به  نمایندگی 
از طرف دولت، بالاترین مقام منطقه محســوب می  

شــوند و کلیه وظایف، اختیارات و مسؤولیت  های 
دســتگاههای اجرائی دولتی مستقر در این مناطق به  
استثنای نهادهای دفاعی و امنیتی به  عهده آنها است. 
ســازمان  های مناطق آزاد منحصراً براســاس قانون 
چگونگــی اداره مناطــق آزاد تجــاری - صنعتی و 

اصلاحات بعدی آن اداره می  شوند

قرائت ماده  6۵ برنامه توسعه  کشور  
خطاب به دستگاه های اجرایی کیش

توسط دبیر شورایعالی مناطق آزاد در  نود و چهارمین جلسه شورای اداری کیش صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -    با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی، 
پروژه واحد نمک زدایی آب دریا در جزیره کیش به بهره برداری رسید. 

به گزارش اقتصاد کیش، حجت الله عبدالملکی دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصا ی کشــور در جریان ســفر دو روزه خود برای اطلاع از وضعیت و 
میزان پیشرفت برخی طرح های اقتصادی و عمرانی به این منطقه، به همراه مهدی کشاورز 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش، حجت الاسلام علیرضا بی نیاز امام جمعه کیش، و 
احمدی مدیرعامل بانک شهر، پروژه واحد نمک زدایی آب دریا به ظرفیت 2500 مکعب 

در روز را افتتاح کرد.
واحد نمک زدایی آب دریا متعلق به شرکت آب و برق کیش است که از نوع آب شیرین 

کن تقطیری است و راندمان تولید آن بالای ۸۷ درصد است.
بر اســاس این گزارش دسترسی پذیری به قطعات این واحد، 95 درصد است و جنس 
بدنه آن استیل داپلکس و جنس لوله کندانسور آن تیتانیوم و جنس لوله افکت آن  تیتانیوم 

و آلومینیم است. 

افتتاح پروژه واحد نمک زدایی 
آب دریا در جزیره کیش

اقتصاد کیش -    یازدهمین نمایشگاه بین المللی صنایع 
هوایــی و هوانوردی ایــران از 22 تا 25 آذر ماه 1401 در 

جزیره کیش برگزار خواهد شد.
بــه گزارش اقتصــاد  کیش، در این نمایشــگاه حدود 
۸0 شــرکت داخلی و 10 شــرکت خارجی از کشور 
های روســیه، چین و اتیوپی حضــور دارند که آخرین 
دســتاوردهای خود در زمینه صنعت هوایی در فضای 
نمایشگاهی به مساحت 6000 مترمربع ارائه خواهند کرد.

هدف از برگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع هوایی و 
هوانوردی ایران، اســتفاده از فرصت های فرارو در ابعاد 
داخلی و بین المللی به منظور انجام تعامل بین شرکت های 
داخلی و خارجی، ارائه قابلیت ها و پیشرفت های ج ا ا 
در حوزه این صنعت و معرفی شرکت های دانش بنیان 

است.
همچنین برگزاری جلسات، سخنرانی ها و کنفرانس های 
علمی و نشست های تخصصی با نمایندگان شرکت های 
خارجی، استفاده از فرصت های سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در توســعه و بازسازی ناوگان هوایی، حضور 
دانشــکده های هوافضایی، مراکز پژوهشی تولیدی و 
ساخت انواع پرنده، شرکت های پشتیبانی کننده صنایع 
هوایی و هوانوردی MRO از جمله برنامه های پیش بینی 

شده در این رویداد می باشد.
انواع هواپیما و بالگرد و پهپاد، انواع تجهیزات و قطعات 
صنعت هوایی ساخت داخل و خارج، معرفی و ارائه انواع 
خدمات هوایی و هوانوردی، تجهیزات فرودگاهی، اقلام 
مربوط به ســاخت پله و صندلی هواپیما، نرم افزارهای 
هوایی، طراحهای دانش بنیان هوایی، شــبیه ســازهای 
پــروازی، امور خدمات بالگردهــا، انواع محصولات 
فرهنگی هوایی از جمله محصولاتی اســت که در این 

نمایشگاه در معرض دید عموم قرار می گیرد.
همزمان با برگزاری این نمایشگاه  کنفرانس، نشست های 
علمی، میزگرد در زمینه ســاخت، تعمیرات، پشتیبانی 
سیستم های هوایی، صنعت بالگرد، بحث های فضایی 
ماهــواره، پرتاب گرها با حضور کشــورهای خارجی 

برگزار خواهد شد.
همچنین در یازدهمین نمایشگاه هوایی رونمایی از تست 

موتور هواپیما توسط شرکت مپنا انجام می شود.
گفتنی اســت سازمان منطقه آزاد کیش، سازمان صنایع 
هوایی ایران و وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران، سازمان هواپیمایی کشوری 
و شــرکت فرودگاه های کشــور،انجمن شرکت های 
هواپیمائــی ایران، معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری، اتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران، مرکز 
همکاری های تحول و پیشــرفت ریاست جمهوری و 
مرکز تعاملات بین المللی ریاســت جمهوری حامیان 
اصلی این نمایشگاه هســتند و برگزار کننده و مجری 
نمایشگاه شرکت نمایشگاه های هوایی پارس آویشن 

پرواز کیش است.
لازم به ذکر اســت مراسم افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنایع هوایی و هوانوردی ایران ســاعت 9 
صبح سه شنبه 22 آذر در مرکز همایش های بین المللی و 
نمایشگاه هوایی و هوانوردی نیز از ساعت 9 و سی دقیقه 
صبح تا 16 و سی دقیقه در مرکز نمایشگاه های بین المللی 

کیش برگزار می شود و تا 25 آذر ادامه خواهد داشت.
در حال حاضر سالن برگزاری این نمایشگاه صحنه ای 
متفاوت از نمایشگاه های گذشته دارد و تحولی چشمگیر 
نسبت به نمایشگاه های گذشته اتفاق افتاده است که نشان 

از حضور پررنگ شرکت های خارجی دارد.

جزیره کیش میزبان یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی هوایی ایران

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: 
میــدان گازی کیش پس از بهره برداری روزانه بیش از 100 

میلیون متر مکعب گاز تولید می کند.
به گزارش اقتصاد  کیش، محســن خجســته مهر در دومین 
جلسه مشترک شرکت ملی نفت ایران و شرکت بین المللی 
گاز گازپروم روســیه، گفت: هدف از برگزاری این نشست 
پیگیری پیشــرفت تفاهم نامه مشترک در زمینه طرح توسعه 

میدان گازی کیش است.
وی تصریــح کرد: با توجه به رشــد فزاینده مصرف گاز و 
واحد هــای پتروشــیمی، نیروگاهی و خانگی در کشــور، 
شــرکت ملی نفت ایــران برنامه دارد تا ۸ ســال آینده 500 
میلیون مترمکعب گاز با ارزش ســرمایه گذاری ۷1 میلیارد 

دلار تولید کند.
محسن خجســته مهر یکی از اهداف افزایش تولید گاز در 
کشــور را توســعه میدان گازی در هرمزگان و جزیره کیش 
برشــمرد و گفت: میدان گازی کیــش با ۸00 کیلومتر مربع 
و ســرمایه گذاری حدود ۸ میلیارد دلار روزانه بیش از 100 

میلیون متر مکعب گاز تولید خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه طرح توسعه 
میدان گازی کیش چهار مرحله دارد، گفت: براساس برنامه 
ریزی 50 حلقه چاه حفاری و 2 کلاســتر در خشکی، شش 
سکو دریایی و حدود ۸00 کیلومتر خط لوله ساخته خواهد 

شد.
وی گفــت: در مرحلــه اول این طرح 14 حلقه چاه حفاری 
شــده است و اکنون در حال سفارش 200 کیلومتر خط لوله 

دریایی هستیم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران افزود: تا پایان امسال 2۸ 
میلیون مترمکعب گاز از میدان گازی کیش استخراج خواهد 

شد.

خجســته مهر افزود: برای توسعه مراحل بعدی طرح میدان 
گازی کیش با شــرکت بین المللی گازپروم روســیه خرداد 

امسال تفاهم نامه امضاء شد.
وی با بیان اینکه این شــرکت در روســیه و جهان سکو های 
نفتی را طراحی و ساخته است، گفت: علاوه برتوسعه میدان 
گازی کیش، توسعه میدان پارس شمالی با هدف تولید 100 
میلیون مترمکعب و توسعه 13 میدان گازی دیگر و 2 ایستگاه 

تقویت فشار در شرکت نفت اجرا می شود.
ویتالی مارکلوف، قائم مقام مدیرعامل شــرکت گازپروم به 
همــراه هیئت همراه در جزیره کیــش از روند اجرای طرح 

میدان گازی کیش بازدید کردند.

تولید روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز 
در میدان گازی کیش

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران  جلسه مشترک  با مقامات روسی اعلام کرد:

استاندار هرمزگان:

کمک های فنی و 
اعتباری، به بخش 

پژوهشی هرمزگان 
اختصاص خواهد 

یافت
صفحه 2 ۩


